Aristoteles adalah niscaya berperikehidupan. Dalam persoalan mana yang

lebih utama esensi31 dan eksistensi,32 Al-Farabi lebih cenderung pada

pendapat bahwa wujûd tidak dipengaruhi oleh unsur, artinya adanya unsur

28Nama lengkap Abu Nashr Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Uzlagh Ibnu

Turkhan Al-Farabi, hidup pada 259-339 H/872-950 M. Al-Farabi mendapat gelar
kehormatan sebagi guru kedua setelah Aristoteles. Besar dugaan bahwa gelar kehormatan
itu diberikan berdasarkan penilaan dan pengakuan bahwa ia adalah tokoh paling
terkemukaka setelah Aristoteles dalam lapangan logika.